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Sayı ; 3 Sıhibi, Sorumiu i.ld. Doğan Tırkan ı1.6.ı96,

Çcığumuz gazetelerde okumuş, rad-
yolarda dinlemişizdir: geçenlerde İz-
mir'in Atalan ve Göllüce köyleriırde
köylüler, ağalarrn kullandığı toprakları
işgAl ettiler. "İsgöl, dememiz sözün
gelişi. «Brı topraklar zaten llazinenin
malrdrr. Hazine de ağaların değil ya,

milletin hazinesi. Bizimse toprağımrz
yok. Öyleyse buralarr ekip biçmek bi-
zim hakkrmrzdrr.» dediler. Köylü böy-
le dedi ya, ağalar boş dı-ırur mı-ı? Bir
yandan kendi yanaşmalarını köylünün
üstüne sürüp, öte yandan caııdarmaya
haber ettiler. Köylüler yılmadı. Genç
ihtiyar, çoIuk-çocuk, kadın-erkek di-
rendiler. «Bu topraklarr ekrnek ve de
biçrnek, hemi de ürünü bölüşmek bi,
zim lraklıımızCır,, dediler. Ağanın ya,

naşnralarrnı dövüpı candarmay|a ça,
[ıştılaı,.
H[iKüMET

AĞALARDAN YANA ÇİKTİ
Ya hükümet ne yaptı? Ne yapa-

cak? Htilrümetin Tarrnr Bakanı ağalar-
dan yana çıktı, lröylüyü haksız buldtı.
«Tapu Devletin namusudur," dedi.

I{ırzine arazisini ağalar ku]lanırsa,
beylerin natf,Ilıslına dokuı:ımaz da, köy-

lüler kul]anlrsir «namus» diye ayağa
kalkarlar. Bu ne biçim namustur, anla-
yamaclık gitti?... Be adam, tapu devle-
tin nan,ıtıstıdur da, ıreden hep ağala-
rın e]inde bu topraklar? Yoksa sadece
onlar ırıı bu vatanrn sahibi? Bileliırı,
eğer böyleyse, varsrn askere ya|ııız
onlar gitsin, tarla-tapan onlar çalı-
şıp, diişmana karşı ya|nız onlar döğtiş-
stin...
TOPRAK oilU İşLEYENİNDİR

Adama soral]sln: .,Bey, bu top-
raklarda çalışan ölen lıiziz. İşleyen
biziz, neıien dişleyen onlar?« Cevap
Iıaz.ır "Bunlar lçoministliktir, dinsiz-
liktir." Scn, "Yahu bey, dersin, brrak
bunlarr, bu sözler sana düşmez. Biz
..dinimizi biliriz. Dinimiz, HERKES
işrr,niĞi TopRAĞIN sAHiBiDiR,
buyurrnuştur. Hangi ağa kendi topra-
ğını işler? Hem Anayasamrz da yazı-
yor, topraksız ve az topraklı köylüye

toprak verilrnesini. Niye lıermiyorsu-
nrız?, Hık-mik eder, susar.., Oysa
Anayasa açık! Hazine toprakları biz
topraksız rıe toprağr yetmeyen köylü-
lere tapulanacak. Hazine toprakları da
yetnezse, büyük toprak sahibi ağalar-
dan parası verilerek fazla toprakları
alrnacak. Bı-ınlar da topraksız ve az
topraklı köylüye bedava dağılacak, ta-
pulanacak. Eğer tapu devletiı-ı lıamLl-
suysa, bu iş böyle olur.

Yalnız toprak işiırde mi, her ne-
ye el atsak bozuk. Sözgelimi krediler,
ağaya, tiiccara bolcana verilirken, köy-
lül,e bir çift öküz parasl bile verilmez.
Zengiı-ıi, ağayı, tüccarı, patroııu, faiz-
civi kayırırlar da; işçi, kijvlü, z,anat-
kAr, küçük esı-ıaf ezilir.
KöYtüLER!
TEr çıKAR Y()L
BiRLEsMEırTıR

girİlk olmalı. Tek çare bu... Ne şim-
cli]<i, ne de daha önceki ikticiarlar
Anayasa'nırr enrri olan toprak dağıtı-
n-lınr yapmaınışlardır. Neden? Çürıkü
btı ilrtidarlar bizdeır yana değil, ağa-
dan, büyük tüccardan, bankacıdan fa-
izciden, yani bizi sömüreır zengin sr-
nıflardan yanadır. Gözlerimizi açalım
gayn. Anayasaya sahip çıkarak toprak
isteyeliırr, Toplantılar yapalım. Ytirü-
yüşler yapalım. Şehirlerde n-ıitiı-ıgler
düzelıleyelim. Bizden yana olınayaırlar-
dan hesatp soralım. Köylülerin toplantı-
lar, yürüyüşler, mitingler yapmasr ka-
nuna uyguııdur, Buna vali, kaymakam,
bakan, hiçkimse engel olamaz!

Aına bütün bunlar da yetmez el-
hette. Şimdi zengin srnrfmın partileri
iktidardadır. Dertler, ancak işçiköylü
ve de tekmil emekçilerin partisi ikti-
dara gelirse biter. Mecliste 10_15 ki-
şiyle oln-ıaz bu işler, Kendi partimizi
bileliırı, o partiye girip çalışalrm, 

-ken-

di partimizi iktidara getirelim. Kurtu-
luşun yolu birlik olmaktır.

Unutmayalım kardeşler, ağalar -

beyler - tefeciler - bankacı]ar - büyük
tüccarlar başka bir sınıf; biz başka bir
sınıfiz.

T()PRAKSİZLİK SUÇUNDAN

24 YlL ııÜxüru iGıYDı.
Kozaklı cezaevinde yatan Sadettin

Karalar aıdındaki bir köylü mektubun-
da şunları vazryor:

Ilıca kö;zündenim. Köyün-ıüzün 20 bin
dönüıı arazisi beş zengin ağa tarafin-
dan bölüşülmüşti-ir. .A.nkara'dan gelen
Toprak Komisyoıru'na halimizi erze-
dip çaı,e diledik. Bu komisyon ağala_
ra hiç ses çrkarmadı. Ve de bu yüzden
toprak kavgası patlak verdi. Dört kişi
öldü. Een de işte bu yiizden mapusa
düştiim, tam yirmidört yıl giydim. Bi-
zim suçumuz açlık sebebiyle toprak
kavgası çıkarmak. Bu toprak kavgası
kimbiiir benim gibi kaç insanın başr-
nr yakmıştır. Kaç insanr evinden, eşin-
den ayrrmıştır."

lt(ernlelıetin toprakları, o toprağı §-
liyen köyiüşün elinde değil de zengin
.aöaların elinde durdukça Sadettin Kara_
lar gibi daha çok köylünün başı yanar,
ocağ;r sörıer.

ı(öYLüLER 8lRLEşeLlİ.r
Ankarada Ödemişt6, §ökedı, Malatyada, Diylrb1.
kırda, Hakkaride olduğu gibi Mitin3l.r yüıü.
yüşler yapallm,
HAKKıMIzl ARAYIILlM.

TARıM BAKAİ|ı KONusTu
20 Mart 1969 günü zengin çiftçi-

lere ait Ziraat Cdaları Birliğinin An-
kara'da yapılan toplantısında bir ko.
nuşma yapan Tarım Bakanı şrınlan
söylemiştir:

oZenginlerdeır alıp fukaraya ve-
receğiz diyenler, bu emellerine kavuşa-
ınıyacaklardır. Mülk sahiplerinin top-
raklarrna göz dikerek iiç-beş vatanda-
şın akiını şaşrrtrp zengin çiftçinin top-
raklarınr kiİ1,Iülere işgal ettirmek iste_
yenler bu işi başaramıyacaklardır.
Devlet, kanuıılar ve TürIç Halkı buna
karşı koyacaktır.,

İşte zenginin hükümetinde bakan
olan kişi böyle konuşur. Mecburi böyle
konırşacalr, çüııkü onu fukara seçti aıııa
zenginler bakan yaptı.

aooyİ lef.. Birleşinaau
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SORU - Bizim memlekette, t(,p-
raksız ve de az topraklı köylüler ne ka-
dardır?

CEVAP - 1950 yılında Devlet, bu-
nu anlamak için bir araştırmar yapmış-
tır. Brı araştlrmaya göre, çiftçilikle uğ-
raşan her l00 ailenin 85 tırnesi her 100

dönümtin 40 dönümüne sahiptir. Ve
bu ailelerin e]indeki toprak en fazla l00
dönümdür.

SORU - Toprağı çok olanlar ne
kadardı r?

CEVAP - Toprağı çok olan aileler
çok azdır. Ama işlettikleri toprak faz-
ladır. Bütün çiftçi ailelerinin yüzde bir
buçuğu, bütün toprakların dörtte birine
sahiptir.

SORU - Yani bir btıçrık adam top-
rağın dörtte birine salıip, 98 adaırı, geri
kalanına öyle mi?

CEVAP - Devletin yaptığı hesaplara
göre böyle.

SORU - Hiç toprağı olmayanlar ne
kadar?

CEVAP - 1963 yılında gene o za-
manki hükümetin yaptırıdığı sayıma
göre, Türkiye'de 100 çiftçi tiilesinden
9 tanesinin hiç toprağı yoktur.

SORU - Ya az topraklı olanlar?
CEVAP - 100 çiftçi ailesinden 36

tanesinin toprağı l clöniimle 20 clöniim
arasrnda.

SORU - Peki 500 dönümden faz|a top-
rağı olanların hesabı ne?

CEVAP - Çiftçilikle rığraşan lrer

10üJ ailedcı,ı 4.5 taııe_siniı-! toprağı 500
cliinümden faz.la. Yani 100 adamda
dörtbuçuk ad;ırn bii:,,iil< topı,ağa sııhip.

SORU - Ekilen t<ıpraklarrn ne ka-
cjaı,ı btınlarrn elinde?

CEVAP - Eki]en toprakların btil,ük
bir kısmı bunlarııı elinde. Devletin he-
sabrna göre, tarn üç bı-ıçtık milyon dö-
ı-iiinı.

SORU _. Peki Ana_vasa ne diyor bu
işe?

CEVAP - Ne d,iyecek aynen şöyle:
"Maclde 37: Devlet toprağın verimli ola-
ı,ak 

, 
işletilmesini gerçekleştirmek ve

topraksız tılan rıeya yeter toprağı bulun-
ıIavan çittçiye toprak sağlamak anaç-
larıyla gereken tedbirleri alır.,

SORU - Elimizde makine, araç-ge-
reç <rlmazsa, biz toprağı nasıl işleriz?

CEVAP - Anayasamlz, ona da bir
çare düşünmfiş. Şöyle diyor: "Devlet,
çiitçinin işletme araçlarrna sahip olma-
sını kolaylaştrrrr.»

SORU - Anayasa böyle di1,or da,
;:eııgin sınıfrnın partileri niye şimdiye
kadar yapmadı bu işi?

CEVAP _ Ac!ı üstünde, onlar zengin
sınıhn,ın ağaların faizcinin partileri. Hiç
işleri yok da, bir de yokstıl köyiüve top-
rık mr dağıtacaklar?

SORU - Peki ne vapalım kardeş?
CEVAP Gün gibi aşikör işte! Top-

rağımıza, ddvamıza, partimize sahip çık-
nıalıl,ız. Biz başka bir sınıfız, onlar baş-
ka bir sııııf.

AçLıKTAN Öı-ru xÖytÜLER
HakkXri İliniıi Çukurca ilçesi mer-

kez mııhtarı Aptullah Bı_ığdaybayoğlu
Vali ile Hükiiılıete bir telgraf çekerek;
nBurada acır]dan ot yiyen 3 kişi öldü.
Bize çok acele yardım gönderin,, de-
miştir.

Çukurca kaymakamı da açlıktan
ölenler içiır şunları söylemiştir: uYol-
iar kapalı olduğı.ından iiçede yiyecek
tükendi. Açlık sebebiyle ot yiyen üç ki
şiırin öldüğü doğırıdur. Bunlar açlıktan
n]ı, yoksa yediği ottan mr ö]dü bileını-
yorllz. Çünkü kazamızda doktor yok-
tıır. Bize ace]e yardım gönderin.»

Acından ölen insanlar, parasızlık yü-
ziinden okuyamayıp kendini öldüren ço-
cuklar, toprak kavgasrnda 24 yıl hüküm
giyen köylüler... Bu ne biçim düzendir.
Padişahlıkta böyle gelnıiş, ıneclisçilikte
bö1,1e gidiyor. Nederr? Neden olacak, gel-
miş geçmiş hüki.imetler hep zenginin
Iıiiki-imeti de ondaıı.

Köylülerin, topIantılır, yürüyüşl.r mitinglıı yap-
mısı kaıuna uygundur. Buna Vali, Kaymıkam,
Bıkan, hiç kims! Gn3el olamaz.

TlnE Köylüı_rnl TOpnAı(LARı
işeıı- EDEcEK

İzmir'in Tire kazasına bağlı Kah-
rat köylüleri 20 Mart 1969 günü Baş-
buıkana bir telgraf çekerek: oİlk önce
sizc nıüracaat ettik. Köyümüze ait 2100
döniinı arazi salrte tapularla ağalann
eline geçmiş ve de i 1 yıldan beri ağa-
larin elinde bulunmaktadır. Bu t<ıp-

raklar köyümüzdeki 120 haneye dağı
tılmalıdır. Dağıtılmazsa biz bu toprak-
ları işgal ederiz.» demişlerdir,

Hani ya Tarrm Bakan, "Zengin çift-
çiııin elindeki toprakların işgaline Türk
lralkr karşı koyacaktır." demişti. Tanm
Bakarıı bunlarr söylediği sırada aynı gün
Tire köylüleri Başbakana telgraf çekip,
«Ağalann sahte tapularla elimizden aldık-
lan toprakları bize dağıtmazsanız, biz
de bu topraklan işgal ederiz." diyorlar.
Hadi bakalıırı şiıııcli buııa ne buyuracak
Tarım Bakanr.

KöYLÜ
GAzETEsı

I

İşte size halkıır atasözleriyle, zenginin atasözlerinden bir kaç tane
daha. Varın dtişünüır bu sözler üzerinde. Hangisi gerçek, hangisi
yutlLırmaca. Hangisi sizden yana, hangisi size karşı. Varın siz ka-
rar Verin.

Borç yiğidin kalesi.
Büyüğünii bilmeyen, Allahını bilmez.

Allah bile kultınun karasrnı ytizi.ine
vurmaz.

Çalrşan kul mahrum kalmaz.
Allalr yardrm ederse kuluna, her iş
girer yoluna.
Daldaki elmaya kırk kişi taş atar,
krsmet kimirıse onurı olur.
Dişten arttır, oda yaptır.
Eğ başrnr, ye aşını.

Borçlunun gömleği ateşten olur.
Büyüklükte hüner olsa, çamda hıyar
olurdu.
Bi.iyüğün sözünü dinle, gittiği yol-
dan gitme.
Allah bir, Peygamber hak, pekmez
kara, yoğurt ak.

Çalrşanrn yatanda hakkı vardrr.

Çok konuşanda var bir yalan, çok
zenginde var bir haram.
Kısmet gökten zembil ile inmez.

Diz yamanrr, boğaz yaınaıımajz.
Eğilmeyen başın ayağl öpüİür.

KöyLü GAzETE§İ
§üleyman Sırrı Sok. 2/8 Yenişehlr-Ankara

Fiıtı : l0 kr.
§ER Matbaası Aı}ara

ATASÖzL=Hİ

zENGıNiN
ATASİ BÖYLE trıEFI

HALKıN..
ATAsl EıOYLE DEF|

Büyüklerde zor olur, yalan olmaz.


